- [ep. 142] directæ Cyrillo ex consilio Iohannis Antiochiæ, Alexandri Hierapolis, Macarii Laodiciæ, A. et Theodoreti Cyrri 92, 30. ab instante corporali infirmitate 159, 34.
 Alexander episc. Hierapolis metropolitanus Euphratesiæ cf. ind. I. II. III. quadragesimum iam annum ago quod mea plango peccata 98, 12. ante triginta annos pugnauit contra quendam monachum Apollinaristam 187, 31. ab Iohanne Antiocheno laudatur 192, 4. ecclesiam sub debito fecimus 185, 33. 15. fuit in consilio Antiocheno 91, 13. 92, 30. 100, 1. 136, 5. cum Theodoreto collocutus est et in Antiochia et in Berœa et in Hierapolli 109, 6. 136, 5. in Arbathimila 133, 25. 135, 12. 186, 27. ultra annum post aduentum Pauli [433] memet ipsum ab Antiocheni communione seiuixi 158, 26. sacra contra eum 166, 36. 168, 34. 169, 6. conuentus in Zeugmate 134, 17. 30. 135, 15. 138, 28. 186, 27. quantum a populo diligatur 201, 21 sq. exiliatus est in Famothin Ægypti metallum 203, 28. litteras accipit 85, 19. 86, 25. 87, 21. 91, 1. 95, 27. 100, 24. 102, 34. 104, 7. 25. 105, 3. 108, 32. 112, 24. 113, 33. 117, 8. 18. 127, 12. 129, 1. 134, 8. 28. 135, 7. 136, 30. 137, 29. 140, 36. 142, 14. 26. 143, 31. 144, 36. 149, 19. 156, 19. 158, 31. 159, 13. 29. 162, 1. 164, 36. 170, 23. 172, 13. 174, 10. 175, 16. 176, 23. 182, 33. 183, 11. 186, 4. 187, 35. 190, 19. 195, 28. 196, 24. 198, 37. 199, 17. 213, 18. — collectionem possidebat gestorum et epistularum 99, 24. 130, 18. 186, 1. 36. 188, 22. ab Irinæo per omnia ualde laudatur 182, 16. 133, 11. 191, 4. — 109, 14. 189, 24.

- Alfius episc. expulsus 89, 34.
- Ambrosius cf. ind. II. in Occidente A. 209, 23. — Mediolanensis A. 211, 32.
- Ammonio comiti 223, 32, 35.
- Amphilochius (episc. Iconii) 209, 26.
- Anastasius episc. Tenedi cf. ind. III. 204, 6.
- compresbytero Anastasio 169, 29.
- Anatolio magistro militiæ 139, 35 (160, 1).
- Andreas episc. Samosatenus cf. ind. I. II. uinctus in lecto 137, 34. 59, 22. somnium de Apollinario et Iohanne Antiocheno 101, 2. 127, 22. cum Theodoreto deliberat 132, 18. Iohannes Antiochenus ab A. præculpatus 112, 25. — 109, 16. 203, 3. — litteras accipit 59, 21. 99, 32. 102, 4. 103, 19. 129, 30. 137, 15. 138, 9.
- Antiochum præf. præt. cf. ind. I. 64, 12. I. 79, 36.
- Antiochus episc. Bostrorum metropolitanus Arabiæ cf. ind. III. 210, 9.
- Antonius Chalcidis chorepiscopus 171, 18.
- Apollinarius in unaquaque antiquarum synodorum esse hæreticus iudicatus 8, 10. Vitalis ab Apollinario consecratus 53, 5. contra eum scripsit Athanasius epistulam ad Epictetum 93, 24. in Romam coram Damaso motum est de hæresi Apollinarii 99, 8. - 5, 14. 30. 8, 2. 32. 43, 3. 53, 14. 58, 31. 89, 9. 98, 15. 102, 6. 104, 27. 111, 1. 112, 36. 120, 35. 131, 13. 147, 23. 164, 10. 179, 40. 194, 8. 208, 15. 218, 37. 221, 19. somnium Andreae Samosateni de A. 101, 2. 127, 22. Apollinariani 8, 16. dum Iulianus quidam uita euangelica uiuens Apollinarii morbo langueret 187, 31. Maximum monachi habitu circumpositum et feruenter Apollinarii morbo languentem 208, 10.
- Appiniano duci Mesopotamiæ 163, 37.
- Apringius episc. Chalcidis cf. ind. III. 58, 29.
- Archelaus episc. uenit cum Iohanne Antiocheno Berceam ad Acacium 85, 21. multatus est ab augustali Seleucia 113, 28.
- Aristolaus tribunus et notarius cf. ind. II. pro pace facienda misit Theodosius imperator ad Iohannem et Cyrrillum 91, 1. 140, 19. 167, 33. 200, 1. per Aristolaum 92, 1. 91, 24. in ianuis est 91, 5. 99, 39. propositiones [ep. 142] directæ sunt ab Acacio Berœensi per A. Cyrillo 92, 28. 222, 12. 15. 21. direxit ab Ægypto magistrorum cum litteris Cyrrilli [145] 102, 5. 222, 27. antequam Paulus et A. ad Antiochiam remearent 115, 2. 222, 34. 223, 3. 9. 18. 37. 224, 19. tradentes epistulam [71] Aristolao 128, 13. (ad episcopos Ciliciæ primæ) ueniente cum decreto imperiali A. 204, 30. 37. 210, 7. et prius et nunc suscipientes principis de pace sanctionem per A. 208, 31. 210, 15. — litteras accipit 206, 15. 229, 25. 230, 1. — iugalem eius 223, 38.
- Arrius 5, 14. 30. 53, 14. 98, 17. 102, 6. 104, 27. 147, 23. 209, 16. 220, 22. Arriani et Macedoniani 211, 28. Arrianorum temporibus 85, 14.
- Artabu: 223, 11. 225, 3. 5.
- Asclepiades episc. Trapezopolis cf. ind. III.
- Asterius episc. Amidæ metropolitanus Mesopotamiæ cf. ind. III.
- Athanasius episc. Alexandriæ cf. ind. II. 209, 25. 211, 8. 213, 33. 232, 3.
- Athanasius episc. Diuelti cf. ind. III.
- Athanasius episc. Scepsiorum cf. ind. III.
- Athanasius episc. a Iohanne Antiocheno in ciuitate quadam Euphratesiæ ordinatus 157, 11. 160, 37.
- Atticus episc. Constantinopolis 209, 26.
- ad Augustas 162, 18. ad A. siue reginas 48, 25.
- Augustinus 211, 32.
- Aurelianus episc. Irinopolis cf. ind. III.
- Aurelius Flavius 187, 24.
- Ausonius episc. Imeriæ cf. ind. III.
- beato Babyla 195, 15.
- Baradotum monachum 170, 31.
- Barsis (episc. Edessæ) 175, 7.
- Basilius de Ancyra 53, 2. 8.
- Basilius episc. Cæsareæ Cappadociæ 53, 2. 209, 26. 211, 8. 232, 4.
- Basilius episc. Larisæ metropolitanus Thessaliciæ cf. ind. III. 204, 9.
- presbyterum Basilium 180, 29.
- Benantius episc. Hierapolis Phrygiæ cf. ind. III.
- Berinianus episc. Pergæ metropolitanus Pamphyliæ cf. ind. III.
- Beronianus episc. Tyri 206, 15. 40. 207, 30.
- Bosforius episc. Gangrensis metropolitanus Pamphyliæ cf. ind. III.
- Cælestino papa Romano 132, 38. Nestorii iudicium de eo 25, 34.
- Flavius Candidianus cf. ind. I. II. magnificus et gloriosissimus comes deuotissimorum domestorum 33, 12. 31, 34. 8, 35. 30, 17. 43, 29. 38. 86, 7.
- per Chometum 186, 37.
- Chryseroti præposito 223, 8. 12. 224, 1. 14. 25. 36.
- Claudianus presbyter (Alexandrinus) 222, 1. 223, 2. 224, 20. 35. 38. 225, 10.
- Commodus episc. Tripolis Lydiæ cf. ind. III.
- Cosmae et Damiani basilicam 160, 28.
- Cyprianus (episc. Carthaginis) cf. ind. II. 209, 24.
- Cyrillus episc. Adanorum cf. ind. III. litteras dat inter episcopos primæ Ciliciæ 158, 33. 204, 32. accipit 181, 1.
- Cyrillus episc. Alexandriæ cf. ind. I. II. commem ratur passim. ægritudine laborat 222, 11. 223, 4. Paulo quodam filio fratris [*immo sororis*] C. 85, 31. Nestorii sermones in excerpendo falsauit 26, 4. 147, 14. Iohannes comes largitionum in custodia Cyrrillum tenet ac Memnonem 57, 31. 59, 12. ab imperatore non restituitur 69, 8. 85, 33. multa pecunia quam dedit C., obruit ueritatem 85, 28 cf. ep. 203. 294. dum custodiaretur in Epheso, fuga est usus 85, 34. C. circa pacem malas artes 115, 1. 222, 15 sq. litteras accipit 27, 23. 118, 15 [= 232, 8]. 212, 20. 240, 1 [falsata]. appellatur